AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: Processo Licitatório nº 007/2024 – Pregão Eletrônico nº
004/2024 – Edital de Licitação nº 004/2024.

Objeto: Registro de preço visando a aquisição de veículos tipo furgão 0 (zero)
km, carroceria em aço e original de fábrica, longo, teto alto, air bag para os 2
ocupantes da cabine, freio com sistema anti - bloqueio ( A.B.S ) nas quatros
roda e sistema ativo de frenagem (ABA), com tração traseira, modelo do ano da
contratação ou do ano posterior, adaptado para ambulância de suporte básico
ou avançado de vida, padrão SAMU 192, com capacidade volumétrica não
inferior a 10,5 ( dez e meio ) metros cúbicos no total, com porta lateral
deslizante e portas traseiras para compor a frota de ambulâncias do CISDESTE,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.

O Cisdeste, torna público aos interessados que, após o recebimento de
impugnações e pedidos de esclarecimento, os quais demandam uma análise
mais acurada por parte do setor requisitante, resolve, suspender a licitação
supracitada para uma decisão segura e que melhor atenda ao interesse público.
Após a análise e resposta motivada dos fatos, a sessão de julgamento será
oportunamente remarcada e publicada.

Juiz de Fora, 15 de março de 2024.

Daniel Vieira do Carmo
Pregoeiro